



سفارت ج.ا.ایران در دهلی- هند



رایزن بازرگانی ایران در هند



## ثبت شرکت با مسئولیت محدود در هند



**COMPANY REGISTRATION IN INDIA**

حسین بامیری

رایزن بازرگانی سفارت ایران در دهلی نو هند

فروردین ۱۴۰۲

## مقدمه:

راه اندازی یک کسب و کار در هند اغلب شامل انتخاب یک شرکت سهامی خاص به عنوان یک گزینه ترجیحی است. این ساختار ضمن ایجاد محدودیت‌های مالکیت خاص، حفاظت با مسئولیت محدود را به سهامداران ارائه می‌کند. در مقابل، در مورد LLP، شرکا بر مدیریت نظارت دارند. ثبت شرکت با مسئولیت محدود امکان تمایز واضح بین مدیران و سهامداران را فراهم می‌کند.

## شرکت سهامی خاص چیست؟

در هند، یک شرکت با مسئولیت محدود خصوصی یک نهاد خصوصی با مسئولیت محدود است و در میان ساختارهای تجاری مورد علاقه کشور قرار می‌گیرد. این محبوبیت در درجه اول به مزایای متعدد آن، از جمله حفاظت با مسئولیت محدود، سهولت تشکیل و نگهداری، و وضعیت آن به عنوان یک شخصیت حقوقی متمایز نسبت داده می‌شود. شرکت سهامی خاص از انفکاک قانونی از صاحبان خود برخوردار بوده و برای فعالیت خود به حداقل دو عضو و دو مدیر نیاز دارد. در اینجا ویژگی‌های کلیدی یک شرکت سهامی خاص در هند آمده است:

**حمایت با مسئولیت محدود:** سهامداران یک شرکت سهامی خاص فقط به میزان سهام خود مسئول هستند. دارایی‌های آن‌ها حتی در مواردی که شرکت دچار مشکلات مالی شود، محافظت می‌شود. شخص حقوقی مجزا: یک شرکت خصوصی دارای هویت حقوقی متمایز خود است. می‌تواند دارایی باشد، در قراردادها شرکت کند و اقدامات قانونی را تحت نام منحصر به فرد خود آغاز کند یا از آن دفاع کند.

**حداقل تعداد سهامداران:** یک شرکت خصوصی باید حداقل دو سهامدار داشته باشد و نباید بیش از ۲۰۰ سهامدار باشد.

**حداقل تعداد مدیران:** یک شرکت سهامی خاص به حداقل دو مدیر نیاز دارد. حداقل یکی از این مدیران باید شهروند هند باشد.

**حداقل سرمایه سهام:** شرکت باید حداقل سرمایه پرداخت شده که حداقل یک صد هزار روپیه به بالا می‌باشد را حفظ کند. با احتساب هر دلار ۸۲ روپیه (نرخ رسمی)، یکصد هزار روپیه معادل ۱۲۱۹ دلار می‌باشد

**نام شرکت:** نام شرکت سهامی خاص باید با عبارت "Private Limited" خاتمه یابد.

**محدودیت در انتقال سهام:** حق انتقال سهام در شرکت سهامی خاص محدود شده است. واگذاری سهام فقط با تصویب هیئت مدیره یا با رعایت اساسنامه شرکت امکان پذیر است.

**ممنوعیت دعوت عمومی:** شرکت های سهامی خاص از دعوت عمومی برای پذیره نویسی سهام یا اوراق قرضه خود منع می شوند.

**الزامات انطباق:** شرکت های با مسئولیت محدود خصوصی موظف به پایبندی به تعهدات قانونی و نظارتی مختلف، از جمله نگهداری سوابق مالی مناسب، برگزاری مجامع عمومی سالانه، و ارائه اظهارنامه سالانه به ROC هستند.

به طور خلاصه، ویژگی های یک شرکت محدود خصوصی در هند، آن را به دلیل ویژگی های سودمند و ساختار نسبتاً ساده اش، به یک انتخاب مطلوب در میان کارآفرینان تبدیل می کند.

### **انواع شرکت های سهامی خاص:**

(۱) **شرکت با مسئولیت محدود با سهام:** مسئولیت سهامداران محدود به مبلغ اسمی سهم مندرج در اساسنامه است.

(۲) **شرکت محدود توسط گارانتی:** مسئولیت اعضا محدود به میزان ضمانت مندرج در تفاهم نامه است. این ضمانت فقط در زمان انحلال استناد می شود.

(۳) **شرکت های نامحدود:** اعضای شرکت های نامحدود مسئولیت شخصی نامحدود در قبال بدهی ها و بدهی های شرکت دارند. با این حال، آنها هنوز یک شخصیت حقوقی جداگانه در نظر گرفته می شوند و نمی توان از اعضای منفرد شکایت کرد.

### **مزایای شرکت سهامی خاص**

یک شرکت محدود خصوصی یکی از محبوب ترین ساختارهای تجاری هند است. این چندین مزایا و برخی از معایب را ارائه می دهد، اجازه دهید توضیح دهیم.

(۱) **مسئولیت محدود:** مسئولیت سهامداران به میزان سهم سرمایه آنها محدود می شود و از دارایی های شخصی در برابر تعهدات و بدهی های مالی شرکت محافظت می کند.

(۲) **هویت حقوقی متمایز:** یک شرکت با مسئولیت محدود خصوصی دارای هویت حقوقی مستقل و متمایز از صاحبان آن است. این کشور توانایی مالکیت دارایی ها، مشارکت در قراردادهای قراردادی و شروع یا دفاع از اقدامات قانونی را به نام خود دارد.

**۳) وجود مستمر:** موجودیت شرکت بدون توجه به تغییر در سهامداران یا مدیران ادامه دارد. وجود آن منوط به طول عمر همکارانش نیست.

**۴) سهولت تامین مالی:** افزایش سرمایه با انتشار سهام برای سرمایه گذاران، سرمایه گذاران خطرپذیر یا سرمایه گذاران فرشته آسان تر است. این ساختار سرمایه گذاری خارجی را جذب می کند.

**۵) مزایای مالیاتی:** شرکت های با مسئولیت محدود ممکن است واجد شرایط دریافت مزایای مالیاتی مختلف و معافیت های مالیاتی باشند که آنها را به نهادهای مالیاتی کارآمد تبدیل می کند.

**۶) اعتبار و اعتماد:** داشتن نام **pvt.ltd.** شرکت شما اغلب اطمینان و اعتماد بیشتری را در مشتریان، تامین کنندگان و شرکا ایجاد می کند.

### **معایب شرکت سهامی خاص**

**۱) بار انطباق:** با درخواست های نظارتی، از جمله گزارش دهی مالی، تشکیل پرونده و ممیزی مواجه شوید.

**۲) راه اندازی پیچیده:** فرآیند و هزینه مدیریت بالاتر از ساختارهای سطحی تر است.

**۳) محدودیت های سهم:** انتقال سهام محدود. حداکثر ۲۰۰ سهامدار در هند.

**۴) افشای عمومی:** اطلاعات مالی به صورت عمومی قابل مشاهده است و بر حریم خصوصی تأثیر می گذارد.

**۵) پیچیدگی خروج:** فروش یا خروج از ساختارهای دیگر پیچیده تر است.

**۶) تصمیمات کندتر:** مشارکت سهامداران و مدیران ممکن است انتخاب ها را کندتر کند.

### **شرایط ثبت شرکت در هند:**

**مدیران و اعضا:** ۱) طبق قانون شرکت ها در سال ۲۰۱۳، حداقل دو مدیر و ۲۰۰ عضو برای ثبت شرکت با مسئولیت محدود در هند مورد نیاز است. ۲) مدیران باید یک شماره شناسایی مدیر (DIN) صادر شده توسط وزارت امور شرکت (MCA) داشته باشند. ۳) حداقل یک مدیر باید مقیم هند باشد که در سال تقویمی قبل ۱۸۲ روز را در هند گذرانده باشد.

**نام شرکت:** نام باید نشان دهنده فعالیت اصلی کسب و کار باشد.

## آدرس دفتر ثبت شده:

پس از طی مراحل ثبت شرکت، شرکت باید آدرس دائمی دفتر ثبت خود را در اختیار اداره ثبت شرکت قرار دهد. عملیات تجاری در این دفتر انجام می شود و تمام اسناد مربوط به شرکت نگهداری می شود.

## فرآیند ثبت شرکت

ثبت شرکت در هند شامل یک فرآیند چهار مرحله ای ساده است:

### مرحله ۱: دریافت گواهی امضای دیجیتال (DSC)

هر مدیر و سهامدار باید گواهی امضای دیجیتال (DSC) صادر شده توسط کنترل کننده آژانس های صدور گواهینامه (CCA) را تضمین کند. این شامل ارائه جزئیات ضروری مانند عکس های اندازه پاسپورت، PAN، کارت Aadhaar، شماره تلفن و آدرس ایمیل است. اتباع خارجی نیز در صورت لزوم باید مدارک محضری و رسمی را ارائه دهند.

### مرحله ۲: شماره شناسایی مدیر (DIN)

اگر قصد دارید در شرکت مدیر شوید، یک شماره شناسایی مدیر (DIN) دریافت کنید. برای مدیران ضروری است و باید در فرم ثبت نام ارائه شود.

### مرحله ۳: رزرو نام برای شرکت (SPICE+ قسمت A)

با تکمیل فرم SPICE+ Part A شروع کنید تا یک نام شرکت منحصر به فرد را ایمن کنید. این امر مستلزم انتخاب نوع، طبقه، دسته و زیر مجموعه شرکت، مشخص کردن بخش اولیه فعالیت صنعتی و ارائه توضیحات جامع تجاری است. شما باید دو نام را برای تایید پیشنهاد دهید.

### مرحله ۴: ارائه جزئیات شرکت (SPICE+ قسمت B)

ارائه اطلاعات جامع در مورد سرمایه، آدرس دفتر ثبت شده، مشخصات مشترک و مدیران، حق تمبر، برنامه PAN و TAN، و پیوست های لازم. از انطباق با قانون شرکت ها در سال ۲۰۱۳ اطمینان حاصل کنید و امضای دیجیتالی را از دستیاران حرفه ای دریافت کنید.

## مرحله ۵: آماده سازی و ارسال فرم های شرکت (MOA+ SPICE) و (AOA)

پیش نویس یادداشت انجمن (MOA) و اساسنامه (AOA) حاوی جزئیات مهم شرکت. قبل از ارسال این اسناد به MCA برای تایید، امضای دیجیتالی را از مشترکین و متخصصان دریافت کنید. علاوه بر این، فرم AGILE-PRO-S را برای ثبت نام برای GST، EPFO، ESIC، یک حساب بانکی، و یک مغازه و مجوز تاسیس (که ممکن است وابسته به ایالت باشد) پر کنید.

### گواهی ثبت

پس از تأیید موفقیت آمیز سند، MCA گواهی ثبت (COI) را با شماره شناسایی شرکت (CIN)، PAN و TAN صادر می کند.

### چک لیست سند:

برای اتباع هند: کپی کارت PAN تأیید شده، عکس به اندازه پاسپورت، کارت Aadhaar، مدرک هویت، و مدرک آدرس.

برای اتباع خارجی: اسناد محضری، عکس در اندازه پاسپورت، پاسپورت و مدرک نشانی.

اسناد دفتر ثبت شده: مدرک نشانی کسب و کار، کپی قرارداد اجاره (در صورت وجود)، و گواهی عدم اعتراض مالک.

### انطباق پس از ثبت نام

پس از ثبت، پایبندی به انطباق شرکت پس از ثبت برای ساده کردن عملیات شرکت و تعیین نقش ها و مسئولیت های مدیران و سهامداران ضروری است.

انتخاب نام مناسب برای شرکت شما بسیار مهم است و می بایست نشان دهنده هویت کسب و کار شما باشد.

گردآوری مدارک لازم برای ثبت شرکت می تواند کار سختی باشد، لذا این رایزنی بازرگانی پیشنهاد می نماید جهت سهولت کار و جلوگیری از هر گونه مشکل متقاضیان ثبت شرکت حتما برای ثبت شرکت از مشورت و کمک شرکتهای دارای مجوز ثبت شرکت استفاده نمود و راسا اقدام به این کار ننمایند. برای ثبت یک شرکت سهامی خاص، مدیران باید گواهی امضای دیجیتال و شماره شناسایی مدیر (DIN) را دریافت کنند. که این کار نیز با کمک شرکتهای ثبت کننده شرکت انجام خواهد شد.